國教輔導團組織編制會議紀錄
壹、會議時間：101年5月31日下午2 時 。

貳、地點：安平國小地下室一樓志工辦公室。

參、主席：督學室王立杰主任                            記錄：蘇芳儀

肆、工作報告(略)：
伍、提案討論：

提案一：101學年度輔導團組織層級及國中小各設置專任輔導員之可行性，提請討論。
說明：
(一)100學年度各輔導團設置總召集人、國中/國小召集人、執行秘書、國中/國小主任輔導員、兼任輔導員，另三團各設置一位專任輔導員。依據101年度總召校長社群會議建議，為提升輔導團行政效率，未來輔導團組織擬朝向扁平化為宜。
(二)新(101)學年度鼓勵各輔導團設置國中、小專任輔導員，設置專任輔導員之輔導團則無主任輔導員。
決議：

(一)新(101)學年度組織編制不做更動，但可依各團情形進行彈性調整。
(二)各團可依情況決定是否保留執行秘書一職，執行秘書亦可由輔導員兼任。
(三)102學年度各團總召擬由國中召集人及國小召集人輪流兼任，讓輔導團組織扁平化，提升行政效率。

(四)新(101)學年度由各團自行協定團務經費撥款、核銷學校，再回報總團。

提案二：有關101學年度輔導團輔導員減授課節數，提請討論。

說明：

(一)100學年度各輔導團輔導員減授課總節數為70節(設置專輔之輔導團減授課節數為80節)。

(二)101學年度輔導員應避免減授課後復兼任課務情形，如有復兼課情形，應調整減授課時數。

(三)總團建議各輔導團減授課總時數採取固定節數減課與任務型減課並行。
決議：

(一)新(101)學年度各團減授課總節數仍為70節(設置專輔之輔導團減授課節數為80節)。各團人員編制應朝向精簡化，逐步調整至10-15人為宜。

(二)各輔導團若有執行全市專案或特殊原因需增加減授課節數之需求，另簽處理。

(三)為體恤輔導員辛勞並讓輔導員有更多時間專注於團務，輔導員減授課仍以不宜不復兼課為原則。

(四)未來輔導團可針對新任輔導員做交接培訓課程，或以備取輔導員作為儲備輔導員。

(五)輔導團外聘專長成員另案研議。

(六)新(101)學年度專任輔導員聘任事宜由總團與學校進行協調。
提案三：有關101學年度輔導團分區到校諮詢服務次數，提請討論。

說明：由於本市幅員廣大，學校數眾多，為使每學期皆能巡迴至各校服務，新(101)學年度分區到校諮詢服務次數擬增為4次，國中小學分區各縮併為8區(如附件)。

決議：

(一)分區到校諮詢服務研習，教師須全數參加(主領域若額滿則改報次領域)。

(二)本市教師研習中心(公誠、新南國小)協助研習備極辛勞，擬簽請相關人員敘獎。

陸、臨時動議

提案一：有關新 (101)學年度分區到校諮詢服務各校報告簡報格式、診斷問卷內容，是否召集各團輔導員代表開會研擬，提請討論。
說明：為提升分區到校諮詢服務質性成效，更確實了解各校課程實施現況及教學現場疑難問題，擬於6月5日召開會議研擬上揭內容，並請各團派一名輔導員與會。

決議：照案通過，並上網公告開會通知。
柒、散會 (下午4時)